

REGIONE SICILIANA



COMUNE DI FLORIDIA

Provincia di Siracusa

MESSA A NORMA RECINZIONI, ACCESSI, SPOGLIATOI ESISTENTI, NUOVI SERVIZI IGIENICI PER IL PUBBLICO, CAMPO IN ERBA SINTETICA DA ESEGUIRE PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI FLORIDIA, CAMPO DI CALCIO E POLIVALENTE

I progettisti

Dott. Ing. Gaetano Ettore Ravalli

il RUP

Dott. Ing. Concetto Lo Giudice

Dott. Ing. Mario Litrico

n.	data	revisioni

<p><i>Parte d'opera / impianto</i></p> <p>E</p> <p>ECONOMICI</p>	<p><i>titolo elaborato</i></p> <p>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO CAMPO POLIVALENTE</p>	<p><i>n. elaborato</i></p> <p>Cm</p> <p>TABULATO</p>
---	---	---

	<p><i>fase progettuale</i></p> <p>PROGETTO ESECUTIVO</p>	<p><i>scala</i></p>	<p><i>n. rev.</i></p> <p>00</p>
	<p><i>codice documento</i></p> <p>PQS_025_CM_00</p>	<p><i>data emissione</i></p> <p>10.10.2013</p>	<p><i>data</i></p> <p>10.10.2013</p>

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ZONA CAMPO POLIVALENTE							
	Ristrutturazione polivalente							
146	A.N.7							
	Dismissione pavimentazione esistente di tipo sintetico del campo polivalente e preparazione del piano di posa mediante smerigliatura con monospazzola, risanamento di crepe o fessure eventualmente presenti e ...							
	<i>Pavimentazione struttura geodetica</i>		24,00	40,00	m ²	960,000		
	Sommano				m ²	960,000	€ 1,45	€ 1 392,00
147	A.N.14							
	Fornitura e posa in opera di nuovo telone nuovo per copertura della struttura geodetica esistente avente dimensioni in pianta pari a m 24.00 x 40.00 realizzata con telo esterno in tessuto poliestere spalmato in PVC da 750 gr/mq auto ...							
	<i>Nuovo telone struttura geodetica</i>	1			a.c.	1,000		
	Sommano				a.c.	1,000	€ 42 278,00	€ 42 278,00
148	A.N.12							
	Fornitura e posa in opera di un impianto di illuminazione costituito da 12 proiettori asimmetrici da 400W J.M. grado di potenzialità IP65, completi di lampada accenditore, reattore e condensatore...							
	<i>Impianto polivalente</i>	1			a.c.	1,000		
	Sommano				a.c.	1,000	€ 7 293,78	€ 7 293,78
149	A.N.11							
	Fornitura e posa in opera di porte di sicurezza per accesso pedonale, larghezza utile 2,20x2,10(H), in alluminio anodizzato, a due battenti, con maniglioni antipanico per l'apertura verso l'eseterno...							
	<i>porte polivalente</i>	5			cad	5,000		
	Sommano				cad	5,000	€ 1 192,55	€ 5 962,75
150	A.N.13							
	Fornitura ed installazione di superficie in PVC spessore mm 4, finitura goffata tipo buccia d'arancio su campo polivalente conforme al Regolamento CONI e F.N.S.							
	<i>Pavimento polivalente</i>		20,00	40,00	m ²	800,000		
	Sommano				m ²	800,000	€ 44,28	€ 35 424,00
151	A.N.38							
	Ripristino della tribuna metallica esistente nel campo polivalente							
	<i>polivalente</i>	2		1,00	cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 5 002,38	€ 5 002,38
	TOTALE RISTRUTTURAZIONE POLIVALENTE							€ 97 352,56

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ZONA CAMPO POLIVALENTE							
	Nuovi spogliatoi polivalente							
152	21.1.3.1							
	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	<i>Incidenza basamento</i>	1	12,72	5,72	0,20	m ³	14,552	
		1	2,80	6,28	0,20	m ³	3,517	
						m ³	18,068	€ 454,70
								€ 8 215,74
153	1.1.4.1							
	Scavo di sbancamento da eseguirsi in ambito urbano in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti, elementi lapidei...							
	<i>Scavo nuova fondazione</i>	1	13,32	6,02	0,60	m ³	48,112	
		1	3,38	5,98	0,60	m ³	12,127	
	Sommano					m ³	60,239	€ 6,12
								€ 368,66
154	3.1.1.2							
	Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione diversa dal cemento armato...							
	<i>Sottofondazione</i>	1	13,32	6,02	0,10	m ³	8,019	
		1	3,38	5,98	0,10	m ³	2,021	
	Sommano					m ³	8,019	€ 124,00
								€ 994,31
155	3.1.2.1							
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a Perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. (C 25/30)							
	<i>Travi di fondazione</i>	2	0,50	0,50	8,40	m ³	4,200	
		2	0,50	0,50	16,40	m ³	8,200	
		4	0,50	0,50	7,40	m ³	7,400	
		2	0,50	0,50	2,30	m ³	1,150	
		4	0,50	0,50	2,90	m ³	2,900	
		1	0,50	0,50	4,00	m ³	1,000	
		1	0,50	0,50	3,14	m ³	0,785	
	Sommano					m ³	25,635	€ 147,20
								€ 3 773,47
156	3.2.1.1							
	Acciaio in barre ad aderenza migliorata ...							
	<i>Travi di fondazione (incidenza 80 kg/mc)</i>			80,00	25,64	kg	2 050,80	
	Sommano					kg	2 050,80	€ 1,90
								€ 3 896,52
157	3.2.2							
	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato..							
					8,40	m ²	8,400	
		1		0,50	17,43	m ²	8,715	
		2		0,50	3,38	m ²	3,380	
		1		0,50	6,76	m ²	3,380	
		1		0,50	7,50	m ²	3,750	
		8		0,50	2,30	m ²	9,200	
		10		0,50	2,90	m ²	14,500	
		4		0,50	4,00	m ²	8,000	
		10		0,50	2,65	m ²	13,250	
		10		0,50	4,25	m ²	21,250	
		1		0,50	3,14	m ²	1,570	
		2		0,50	2,14	m ²	2,140	
	Sommano					m ²	97,535	€ 30,80
								€ 3 004,08

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
158	3.1.2.9								
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento... opere in elevazione per lavori edili								
	<i>Travi in elevazione</i>	6	0,30	0,50	7,60	m ³	6,840		
		2	0,30	0,50	17,20	m ³	5,160		
		2	0,30	0,50	2,50	m ³	0,750		
		2	0,30	0,50	3,10	m ³	0,930		
		1	0,30	0,50	4,20	m ³	0,630		
	<i>Pilastrì</i>	18	0,30	0,30	2,78	m ³	4,504		
	Sommano					m ³	18,814	€ 157,90	€ 2 970,67
159	3.2.1.1								
	Acciaio in barre ad aderenza migliorata ...								
	<i>Travi in elevazione e pilastrì (incidenza 80 kg/mc)</i>			80,00	18,81	kg	1 505,088		
	Sommano					kg	1 505,088	€ 1,90	€ 2 859,67
160	3.2.2								
	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture speciali...								
	<i>Travi in elevazione</i>	2		0,50	8,20	m ³	8,200		
		2		0,50	17,20	m ³	17,200		
		8		0,28	2,50	m ³	5,600		
		8		0,28	3,10	m ³	6,944		
		4		0,28	4,20	m ³	4,704		
	<i>Pilastrì</i>	18	4,00	0,30	2,78	m ²	60,048		
	Sommano					m ²	102,696	€ 30,80	€ 3 163,04
161	3.3.1								
	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato...								
	<i>Solaio copertura</i>	2		2,50	2,85	m ²	14,250		
		2		3,10	2,85	m ²	17,670		
		1		4,20	2,85	m ²	11,970		
		2		2,50	4,45	m ²	22,250		
		2		3,10	4,45	m ²	27,590		
		1		4,20	4,45	m ²	18,690		
	Sommano					m ²	112,420	€ 64,70	€ 7 273,57
162	12.2.2								
	Forniture posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 5000 N/m3, in pera per lastrici solari, battuto e spianato anche secondo pendenze, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
	<i>Solaio copertura</i>		0,10	7,90	16,90	m ³	13,351		
	Sommano					m ³	13,351	€ 212,30	€ 2 834,42
163	12.1.1								
	Formazione e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine in calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con il regolo per il livellamento...								
	<i>Solaio copertura</i>			7,90	16,90	m ²	133,510		
	Sommano					m ²	133,510	€ 7,85	€ 1 048,05
164	12.1.3								
	Formazione e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore a 0,15 kg/mq, posta ...								
	<i>Solaio copertura</i>		1,10	7,90	16,90	m ²	146,861		
	Sommano					m ²	146,861	€ 14,00	€ 2 056,05

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
165	2.3.1.1							
	Vespiaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro materiale a scelta della...(con materiale proveniente da cava)							
	<i>Fondazione</i>		0,50		112,42	m ³	56,210	
	Sommano					m ³	56,210	€ 50,20 € 2 821,74
166	2.1.8.2							
	Elemento di copertura per muri di spessore non superiore a 25 cm, realizzato con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio presso-vibrato, posto in opera con malta bastarda compresa la sigillatura...							
	<i>cordolo di copertura</i>	2			16,95	m	33,900	
		2			7,95	m	15,900	
	Sommano					m	49,800	€ 20,70 € 1 030,86
167	2.1.5							
	Muratura di tamponamento dello spessore di 25-30 cmin blocchi di laterizio porizzato.....							
	<i>Muri esterni</i>	4	0,30	2,75	2,50	m ³	8,250	
		4	0,30	2,75	3,10	m ³	10,230	
		2	0,30	2,75	4,20	m ³	6,930	
		2	0,30	2,75	4,45	m ³	7,343	
		2	0,30	2,75	2,85	m ³	4,703	
	<i>a detrarre</i>	6	0,30	0,60	2,40	m ³	2,592	
		2	0,30	0,60	1,80	m ³	0,648	
		1	0,30	0,90	2,75	m ³	0,743	
		1	0,30	2,44	2,75	m ³	2,013	
	Sommano					m ³	31,460	€ 242,30 € 7 622,64
168	9.1.7							
	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm costituito da un primo stato di rinforzo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda...							
	<i>Muri esterni al netto delle bucatore</i>	2		3,48	17,20	m ²	119,712	
	<i>a detrarre</i>	4		0,60	2,40	m ²	-5,760	
		2		0,60	1,80	m ²	-2,160	
		1		2,84	2,80	m ²	-7,952	
	<i>Muri esterni vuoto per pieno</i>	2		3,48	8,20	m ²	57,072	
	Sommano					m ²	160,912	€ 24,90 € 4 006,71
169	9.1.9.1							
	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, nei colori a scelta della D.L., dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per ...(colore tenue o bianco)							
	<i>Muri esterni al netto delle bucatore</i>	2		3,48	17,20	m ²	119,712	
	<i>a detrarre</i>	4		0,60	2,40	m ²	-5,760	
		2		0,60	1,80	m ²	-2,160	
		1		2,84	2,80	m ²	-7,952	
	<i>Muri esterni vuoto per pieno</i>	2		3,48	8,20	m ²	57,072	
	Sommano					m ²	160,912	€ 19,00 € 3 057,33
170	15.4.13.2							
	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata compreso collari per il fissaggio...							
		2			3,30	m	6,600	
	Sommano					m	6,600	€ 24,30 € 160,38

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
171	2.2.1.1								
	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per mc di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio...								
	<i>Tramezzi</i>	9		3,00	2,85	m ²	76,950		
		1		3,00	4,45	m ²	13,350		
		4		3,00	2,50	m ²	30,000		
		2		3,00	1,80	m ²	10,800		
		2		3,00	3,30	m ²	19,800		
		1		3,00	13,80	m ²	41,400		
		2		3,00	1,60	m ²	9,600		
	<i>a detrarre aperture</i>	1		3,00	1,80	m ²	-5,400		
		2		3,00	1,00	m ²	-6,000		
		2		3,00	1,05	m ²	-6,300		
		1		3,00	1,20	m ²	-3,600		
		7		2,10	0,90	m ²	-13,230		
		2		2,10	0,70	m ²	-2,940		
	Sommano					m ²	164,430	€ 26,60	€ 4 373,84
172	9.1.1								
	Intonaco civile per interni...								
	<i>Muri interni</i>								
	<i>corridoio</i>	2		3,00	13,80	m ²	82,800		
		2		3,00	1,50	m ²	9,000		
	<i>deposito attrezzi</i>	2		3,00	7,60	m ²	45,600		
		2		3,00	2,70	m ²	16,200		
	<i>spogliatoio atleti</i>	2		3,00	3,30	m ²	19,800		
		2		3,00	4,60	m ²	27,600		
	<i>ingresso spogliatoio atleti</i>	2		3,00	3,30	m ²	19,800		
		2		3,00	1,30	m ²	7,800		
	<i>spazio filtro1</i>	2		3,00	2,70	m ²	16,200		
		2		3,00	2,50	m ²	15,000		
	<i>spazio filtro2</i>	2		3,00	2,50	m ²	15,000		
		2		3,00	1,95	m ²	11,700		
	<i>docce</i>	2		3,00	2,85	m ²	17,100		
		2		3,00	1,80	m ²	10,800		
	<i>anti wc1</i>	2		1,30	2,50	m ²	6,500		
		2		1,30	2,50	m ²	6,500		
	<i>anti wc2</i>	2		3,00	2,50	m ²	15,000		
		2		3,00	2,05	m ²	12,300		
	<i>wc D.A.</i>	2		2,40	1,80	m ²	8,640		
		2		2,40	1,50	m ²	7,200		
	<i>wc</i>	2		2,40	1,80	m ²	8,640		
		2		2,40	0,90	m ²	4,320		
	<i>a detrarre aperture</i>	1		3,00	1,80	m ²	-5,400		
		2		3,00	1,00	m ²	-6,000		
		2		3,00	1,05	m ²	-6,300		
		1		3,00	1,20	m ²	-3,600		
		7		2,10	0,90	m ²	-13,230		
		2		2,10	0,70	m ²	-2,940		
	Sommano					m ²	346,030	€ 20,10	€ 6 955,20
173	9.1.4								
	Strato di finitura per interni...								
	<i>Muri interni</i>								
	<i>corridoio</i>	2		3,00	13,80	m ²	82,800		
		2		3,00	1,50	m ²	9,000		
	<i>deposito attrezzi</i>	2		3,00	7,60	m ²	45,600		
		2		3,00	2,70	m ²	16,200		
	<i>spogliatoio atleti</i>	2		3,00	3,30	m ²	19,800		
		2		3,00	4,60	m ²	27,600		
	<i>ingresso spogliatoio atleti</i>	2		3,00	3,30	m ²	19,800		

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
		2		3,00	1,30	m ²	7,800		
	spazio filtro1	2		3,00	2,70	m ²	16,200		
		2		3,00	2,50	m ²	15,000		
	spazio filtro2	2		3,00	2,50	m ²	15,000		
		2		3,00	1,95	m ²	11,700		
	docce	2		3,00	2,85	m ²	17,100		
		2		3,00	1,80	m ²	10,800		
	anti wc1	2		1,30	2,50	m ²	6,500		
		2		1,30	2,50	m ²	6,500		
	anti wc2	2		3,00	2,50	m ²	15,000		
		2		3,00	2,05	m ²	12,300		
	wc D.A.	2		2,40	1,80	m ²	8,640		
		2		2,40	1,50	m ²	7,200		
	wc	2		2,40	1,80	m ²	8,640		
		2		2,40	0,90	m ²	4,320		
	a detrarre aperture	1		3,00	1,80	m ²	-5,400		
		2		3,00	1,00	m ²	-6,000		
		2		3,00	1,05	m ²	-6,300		
		1		3,00	1,20	m ²	-3,600		
		7		2,10	0,90	m ²	-13,230		
		2		2,10	0,70	m ²	-2,940		
	a detrarre rivestimenti								
	spazio filtro1	2		2,70	2,00	m ²	10,800		
		2		2,50	2,00	m ²	10,000		
	spazio filtro2	2		1,95	2,00	m ²	7,800		
		2		2,50	2,00	m ²	10,000		
	docce	2		2,85	2,00	m ²	11,400		
		2		1,80	2,00	m ²	7,200		
	anti wc1	2		1,30	2,00	m ²	5,200		
		2		2,50	2,00	m ²	10,000		
	anti wc2	2		2,05	2,00	m ²	8,200		
		2		2,50	2,00	m ²	10,000		
	wc D.A.	2		1,50	2,00	m ²	6,000		
		2		1,80	2,00	m ²	7,200		
	wc	2		1,80	2,00	m ²	7,200		
		2		0,90	2,00	m ²	3,600		
	Sommano					m²	306,370	€ 12,60	€ 3 860,26
174	5.12.1								
	Massetto di sottofondo per pavimentazioni...								
	superficie interna netta	1		16,60	7,63	m ²	126,658		
		1		3,80	2,44	m ²	9,272		
	a detrarre Tramezzi	9		0,10	2,85	m ²	-2,565		
		1		0,10	4,45	m ²	-0,445		
		4		0,10	2,50	m ²	-1,000		
		2		0,10	1,80	m ²	-0,360		
		2		0,10	3,30	m ²	-0,660		
		1		0,10	13,80	m ²	-1,380		
		2		0,10	1,60	m ²	-0,320		
	a sommare aperture	1		0,10	1,80	m ²	0,180		
		2		0,10	1,00	m ²	0,200		
		2		0,10	1,05	m ²	0,210		
		1		0,10	1,20	m ²	0,120		
		7		0,10	0,90	m ²	0,630		
		2		0,10	0,70	m ²	0,140		
	Sommano					m²	130,680	€ 17,80	€ 2 326,10

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
175	5.6								
	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia e/o spianata di malta fine tirata a regola, escluso il solo massetto di sottofondo compensato a parte, e compreso l'onere per la boiaccatura, per la stuccatura e la sigillatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.								
	<i>corridoio</i>	1		1,50	13,80	m ²	20,700		
	<i>deposito attrezzi</i>	1		2,70	7,60	m ²	20,520		
	<i>spogliatoio atleti</i>	2		4,60	3,30	m ²	30,360		
	<i>ingresso spogliatoio atleti</i>	2		1,30	3,30	m ²	8,580		
	<i>spazio filtro1</i>	1		2,50	2,70	m ²	6,750		
	<i>spazio filtro2</i>	1		1,95	2,50	m ²	4,875		
	<i>docce</i>	2		1,80	2,85	m ²	10,260		
	<i>anti wc1</i>	2		1,30	2,50	m ²	6,500		
	<i>anti wc2</i>	2		2,05	2,50	m ²	10,250		
	<i>wc D.A.</i>	2		1,50	1,80	m ²	5,400		
	<i>wc</i>	2		0,90	1,80	m ²	3,240		
	Sommano					m ²	127,435	€ 46,80	€ 5 963,96
176	5.9								
	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.								
	<i>spazio filtro1</i>	2		2,00	2,70	m ²	10,800		
		2		2,00	2,50	m ²	10,000		
	<i>spazio filtro2</i>	2		2,00	2,50	m ²	10,000		
		2		2,00	1,95	m ²	7,800		
	<i>docce</i>	2		2,00	2,85	m ²	11,400		
		2		2,00	1,80	m ²	7,200		
	<i>anti wc1</i>	2		2,00	2,50	m ²	10,000		
		2		2,00	1,30	m ²	5,200		
	<i>anti wc2</i>	2		2,00	2,50	m ²	10,000		
		2		2,00	2,05	m ²	8,200		
	<i>wc D.A.</i>	2		2,00	1,80	m ²	7,200		
		2		2,00	1,50	m ²	6,000		
	<i>wc</i>	2		2,00	1,80	m ²	7,200		
		2		2,00	0,90	m ²	3,600		
	<i>a detrarre aperture</i>	1		2,10	0,70	m ²	-1,470		
		2		2,10	0,90	m ²	-3,780		
		1		1,00	3,00	m ²	-3,000		
		1		1,05	3,00	m ²	-3,150		
	Sommano					m ²	103,200	€ 50,70	€ 5 232,24

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
177	5.19.1							
	Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, di ottima qualità, posto in opera con collanti o malta bastarda compresa la boiacatura di cemento, tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, con elementi di altezza 8 cm							
	<i>Muri perimetrali</i>	2			17,20	m	34,400	
		2			8,20	m	16,400	
	<i>Muri interni</i>							
	<i>corridoio</i>	2			13,80	m	27,600	
		2			1,50	m	3,000	
	<i>deposito attrezzi</i>	2			7,60	m	15,200	
		2			2,70	m	5,400	
	<i>spogliatoio atleti</i>	2			4,60	m	9,200	
		2			3,30	m	6,600	
	<i>ingresso spogliatoio atleti</i>	2			3,30	m	6,600	
		2			1,30	m	2,600	
	<i>a detrarre aperture</i>	6			0,90	m	-5,400	
		1			1,80	m	-1,800	
		1			1,20	m	-1,200	
	Sommano					m	118,600	€ 13,00
								€ 1 541,80
178	8.1.1.1							
	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060							
		2		0,60	1,80	m ²	2,160	
		6		0,60	2,40	m ²	8,640	
	Sommano					m²	10,800	€ 332,80
								€ 3 594,24
179	8.4.2.2							
	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per quanto riguarda l'individuazione delle classi minime riferite alle zone climatiche interessate, con attenuazione acustica secondo quanto dettato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97, composti da due cristalli (ove necessario basso emissivi) stratificati incolori da almeno 3 mm per singolo vetro, tagliati a misura e collegati fra loro con un'intercapedine d'aria o argon di 6-16 mm, compresi distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
		2	0,80	0,60	1,80	m ²	2,160	
		6	0,80	0,60	2,40	m ²	8,640	
	Sommano					m²	10,800	€ 55,10
								€ 595,08
180	8.1.7.1							
	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm. 45x55, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013. Con vetro e trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m ² /K)							
		1		0,90	2,80	m ²	2,520	
		1		2,40	2,20	m ²	5,280	
	Sommano					m²	7,800	€ 439,70
								€ 3 429,66
181	10.1.1							
	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese anche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte:							
		6		0,35	2,40	m ²	5,040	
		1		0,35	0,90	m ²	0,315	
		2		0,35	1,80	m ²	1,260	
	Sommano					m²	6,615	€ 96,50
								€ 638,35

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
182	8.3.8							
	Fornitura e posa di porta interna cieca o con riquadri...							
		1		0,90	2,10	m ²	1,890	
		2		0,70	2,10	m ²	2,940	
	Sommano					m ²	4,830	€ 251,90 € 1 216,68
183	15.4.1.2							
	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per l'identificazione utenza e raccorderia di connessione alla tubazione e di pezzi speciali, minuteria ed accessori, opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Il prezzo è comprensivo della quota parte del collettore, e del rubinetto passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm							
		16				cad	16,000	
	Sommano					cad	16,000	€ 72,20 € 1 155,20
184	15.1.8							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la fornitura e collocazione di cassetta di scarico in PVC a zaino con comando a doppio pulsante da 5 e 10 litri compreso il pezzo da incasso, i rosoni, l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere murarie, l'allacciamento al punto di adduzione d'acqua (fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.							
		2				cad	2,000	
	Sommano					cad	2,000	€ 243,30 € 486,60
185	A.N.22							
	Piatto doccia accessibile a filo pavimento, in metacrilato con finiture antisdrucciolo in rilievo, completo di piletta con griglia in acciaio inox e sifone ultra piatto, in opera con esclusione delle opere murarie: dimensioni 90x90 cm, griglia diametro 70mm.							
		8				cad	8,000	
	Sommano					cad	8,000	€ 350,84 € 2 806,72
185	A.N. 25							
	Fornitura e collocazione di lavabo in ceramica....con mensole fisse in acciaio verniciato							
	<i>Nuovi servizi</i>	4				cad	4,000	
	Sommano					cad	4,000	€ 439,95 € 1 759,80
186	A.N. 24							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in ceramica installato a pavimento							
	<i>Nuovi servizi</i>	2				cad	2,000	
	Sommano					cad	2,000	€ 532,62 € 1 065,24
187	15.3.7							
	Fornitura e collocazione di corrimano angolare per disabili ...							
		2				cad	2,000	
	Sommano					cad	2,000	€ 269,90 € 539,80
188	15.3.8							
	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
		2				cad	2,000	
	Sommano					cad	2,000	€ 118,90 € 237,80

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
189	15.4.23							
	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compreso lo scavo occorrente ed il successivo ricolmamento, il calcestruzzo di sottofondo con classe di resistenza C12/15 dello spessore minimo di 10 cm, compreso sigillature, la lastra di cemento a copertura per l'ispezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
		2				cad	2,000	
	Sommano					cad	2,000	€ 118,30 € 236,60
190	15.4.9.1							
	Fornitura e collocazione di tubi in multistratodiametro DN16X11,6mm							
				20,00	ml	20,000		
	Sommano				ml	20,000	€ 11,20	€ 224,00
191	15.4.14.4							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
				20,00	ml	20,000		
	Sommano				ml	20,000	€ 15,80	€ 316,00
192	1.1.5.1							
	Scavo a sezione obbligata...							
	<i>Fogna acque nere</i>	0,40	0,40	20,00	m ³	3,200		
	Sommano				m ³	3,200	€ 4,56	€ 14,59
193	15.4.14.10							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>Fogna acque nere</i>			20,00	ml	20,000		
	Sommano				ml	20,000	€ 29,90	€ 598,00
194	13.8							
	Formazione letto di posa, rinfilanco e ricoprimento delle tubazioni							
	<i>Fogna acque nere</i>	0,20	0,20	20,00	ml	0,800		
	Sommano				ml	0,800	€ 22,30	€ 17,84
195	14.1.3.2							
	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole del diametro esterno pari a mm 20; cassetta di derivazione ad incasso di dimensioni adeguate e completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K, apparecchio di comando di serie civile modulare completo di supporto, copri foro, placca in materiale termoplastico di colore a scelta della D.L. (tra almeno 5 colori), montato entro scatola rettangolare ad incasso per tre moduli di serie civile. Compresa le tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere.							
	<i>Impianto elettrico</i>	16				cad	16,000	
	Sommano					cad	16,000	€ 38,50 € 616,00

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
196	14.1.12.1							
	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo rigido serie media, resistenza allo schiacciamento 750 N, del diametro esterno pari a mm 25; grado di protezione minimo IP44, cassetta di derivazione a vista di dimensioni adeguate e completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo N07V-K, presa di corrente di sicurezza bipasso 2x10/16 A con un polo di terra e alveoli di fase schermati, standard italiano tipo P17/11, placca stagna con membrana anti-UV, copri foro, montato entro scatola rettangolare da parete per tre moduli di serie civile. Compresi gli accessori di fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere.							
	<i>Impianto elettrico</i>	16				<i>cad</i>	16,000	
	Sommano					cad	16,000	€ 46,30
								€ 740,80
197	14.3.6.1							
	Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm							
	<i>Impianto elettrico</i>	20				<i>cad</i>	20,000	
	Sommano					cad	20,000	€ 5,55
								€ 111,00
198	14.5.2.5							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	23				<i>cad</i>	23,000	
	Sommano					cad	23,000	€ 91,00
								€ 2 093,00
199	14.4.1.6							
	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro, barra equipotenziale e morsettiera. Completo di certificazione e schemi elettrici. Sono compresi gli accessori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti, l'apertura delle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 36 moduli DIN							
	<i>Impianto elettrico</i>	1				<i>cad</i>	1,000	
	Sommano					cad	1,000	€ 121,10
								€ 121,10
200	14.4.3.1							
	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera all'interno di quadro elettrico già predisposto, completo di tutti gli accessori necessari per il cablaggio dello stesso nel rispetto delle norme CEI, fornito di tutte le relative certificazioni e dello schema elettrico. Inclusi i morsetti elettrici di collegamento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A							
	<i>Impianto elettrico</i>	1				<i>cad</i>	1,000	
	Sommano					cad	1,000	€ 40,50
								€ 40,50

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
201	14.4.6.1							
	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera all'interno di quadro elettrico già predisposto, completo di tutti gli accessori necessari per il cablaggio dello stesso nel rispetto delle norme CEI, fornito di tutte le relative certificazioni e dello schema elettrico. Inclusi i morsetti elettrici di collegamento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A							
	<i>Impianto elettrico</i>	9				<i>cad</i>	9,000	
	Sommano					<i>cad</i>	9,000	€ 87,30
								€ 785,70
202	14.6.1							
	Campanello elettrico per porta d'ingresso costituito da suoneria e trasformatore da 10V/A – 230/12V, cassetta di derivazione ad incasso, pulsante tipo a parete ad incasso di tipo modulare con linea sotto traccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo flessibile ed anelli rigidi del diametro interno di 16 mm, fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico non propagante l'incendio di sezione 1,5 mm2, comprese le tracce e loro ricoprimento con malta cementizia, morsetteria ed ogni altro onere.							
	<i>Impianto elettrico</i>	1				<i>cad</i>	1,000	
	Sommano					<i>cad</i>	1,000	€ 122,70
								€ 122,70
203	14.5.6.3							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, diffusore in policarbonato trasparente con finitura esterna liscia, riflettore in policarbonato bianco, idonea anche per installazione su superfici normalmente incombustibili, doppio isolamento. Apparecchio idoneo per il funzionamento "Solo Emergenza (S.E.)", dotato di circuito di auto diagnosi, autonomia 1 h, tempo di ricarica completo in 12 ore, provvisto di Marchio CE e di qualità IMQ o equivalente. In opera completa di lampada fluorescente lineare FL o compatta FLC, degli allacciamenti elettrici, gli accessori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a							
	<i>Impianto elettrico</i>	19				<i>cad</i>	19,000	
	Sommano					<i>cad</i>	19,000	€ 119,10
								€ 2 262,90
204	A.N.10							
	Realizzazione di tunnel di collegamento in struttura leggera di tipo pannellata, avente misura in pianta pari a ml. 2,40x3,50, il tutto montato a perfetta regola d'arte							
		1				<i>a.c.</i>	1,000	
	Sommano					<i>a.c.</i>	1,000	€ 1 981,42
								€ 1 981,42
	TOTALE NUOVI SPOGLIATOI ATLETI							€ 119 218,63

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ZONA POLIVALENTE							
	Ristrutturazione spogliatoi arbitri							
205	21.1.1							
	Taglio a sezione obbligatoria di muratura per apertura vano							
	<i>Nuova apertura esterna</i>							
	<i>porta 90x282</i>	1	1,00	0,30	1,04	m ³	0,312	
	Sommano					m ³	0,312	€ 314,30
								€ 98,06
206	21.1.17							
	Rimozione infissi							
	<i>Interni</i>	2	0,70	2,10		m ²	1,470	
	<i>Interni</i>	2	0,80	2,10		m ²	1,680	
	<i>Esterni</i>	1	1,14	1,73		m ²	1,972	
	Sommano					m ²	5,122	€ 14,20
								€ 72,74
207	21.1.4							
	Demolizione di tramezzi							
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>							
		1	2,78	10,00	2,44	m ² *cm	67,832	
		1	1,05	10,00	2,44	m ² *cm	25,620	
		2	0,80	10,00	0,34	m ² *cm	5,440	
		1	1,53	10,00	2,44	m ² *cm	37,332	
		1	1,38	10,00	2,44	m ² *cm	33,672	
		1	2,16	10,00	2,44	m ² *cm	52,704	
		1	1,05	10,00	2,44	m ² *cm	25,620	
		2	0,70	10,00	0,34	m ² *cm	4,760	
	Sommano					m ² *cm	252,980	€ 0,97
								€ 245,39
208	21.1.6							
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle...							
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>							
	<i>pavimenti</i>			5,71	6,29	m ²	35,916	
	<i>pavimenti</i>			4,18	6,29	m ²	26,292	
	<i>rivestimenti verticali</i>			16,21	2,00	m ²	32,420	
	<i>rivestimenti verticali</i>			10,21	2,00	m ²	20,420	
	Sommano					m ²	115,048	€ 10,60
								€ 1 219,51
209	21.1.10							
	Picchettatura di intonaco interno o esterno...							
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>							
		2		5,20	3,00	m ²	31,200	
		2		3,90	3,00	m ²	23,400	
					3,00	m ²	74,400	
	<i>a detrarre infissi</i>							
		3		1,20	1,50	m ²	-5,400	
				0,70	1,50	m ²	-1,050	
		2		1,20	2,40	m ²	-5,760	
				0,90	2,40	m ²	-2,160	
	Sommano					m ²	114,630	€ 3,47
								€ 397,77
210	21.1.25							
	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari							
	<i>Complessivamente</i>	7				cad	7,000	
	Sommano					cad	7,000	€ 20,50
								€ 143,50

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
211	21.1.26							
	Trasporto alle pubbliche discariche							
	5mc x 10 km		5,96	10,00	0,46	m3*Km	27,416	
	Sommano					m3*Km	27,416	€ 24,70 € 677,18
212	2.2.1.1							
	Tramezzi con laterizi forati sp. 8cm							
	Nuovi spogliatoi arbitri	1		3,24	2,50	m ²	8,100	
	a detrarre	2		0,90	2,10	m ²	-3,780	
		1		3,40	2,50	m ²	8,500	
		1		3,29	2,50	m ²	8,225	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
				4,54	3,00	m ²	13,620	
				2,32	2,50	m ²	5,800	
	a detrarre			0,90	2,10	m ²	-1,890	
				3,37	2,50	m ²	8,425	
				4,17	2,50	m ²	10,425	
	a detrarre	2		0,90	2,10	m ²	-3,780	
	Sommano					m²	51,755	€ 26,60 € 1 376,68
213	9.1.1							
	Intonaco civile per interni							
	Nuovi spogliatoi arbitri							
	Spogliatoio 1	1		2,32	3,04	m ²	7,053	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
		1		2,32	3,04	m ²	7,053	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
	a detrarre	1		1,50	2,82	m ²	-4,230	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	Antiwc spogliatoio 1	1		2,32	3,04	m ²	7,053	
		1		1,80	3,04	m ²	5,472	
		1		3,96	3,04	m ²	12,038	
		1		1,80	3,04	m ²	5,472	
		1		1,65	3,04	m ²	5,016	
		1		0,15	3,04	m ²	0,456	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
		1		1,65	1,73	m ²	-2,855	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	wc D.A. spogliatoio 1	1		1,65	3,04	m ²	5,016	
		1		1,65	3,04	m ²	5,016	
		1		1,65	3,04	m ²	5,016	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	Spogliatoio 2	1		4,17	3,04	m ²	12,677	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
		1		2,40	3,04	m ²	7,296	
		1		1,60	3,04	m ²	4,864	
		1		1,77	3,04	m ²	5,381	
		1		2,79	3,04	m ²	8,482	
	a detrarre	1		1,35	2,82	m ²	-3,807	
		1		1,55	1,73	m ²	-2,682	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	Antiwc spogliatoio 2	1		4,17	3,04	m ²	12,677	
		1		1,80	3,04	m ²	5,472	
		1		4,17	3,04	m ²	12,677	
		1		1,80	3,04	m ²	5,472	
	a detrarre	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
		1		1,65	1,73	m ²	-2,855	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	<i>wc D.A. spogliatoio 2</i>	1		1,50	3,04	m ²	4,560	
		1		1,67	3,04	m ²	5,077	
		1		1,50	3,04	m ²	4,560	
		1		1,67	3,04	m ²	5,077	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	<i>Pronto soccorso</i>	1		3,29	3,04	m ²	10,002	
		1		2,85	3,04	m ²	8,664	
		1		3,29	3,04	m ²	10,002	
		1		2,85	3,04	m ²	8,664	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,82	m ²	-2,538	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
		1		0,60	1,73	m ²	-1,038	
	<i>Antiwc Pronto soccorso</i>	1		1,55	3,04	m ²	4,712	
		1		1,59	3,04	m ²	4,834	
		1		1,55	3,04	m ²	4,712	
		1		1,59	3,04	m ²	4,834	
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	2,10	m ²	-3,780	
	<i>wc D.A. Pronto soccorso</i>	1		1,59	3,04	m ²	4,834	
		1		1,65	3,04	m ²	5,016	
		1		1,59	3,04	m ²	4,834	
		1		1,65	3,04	m ²	5,016	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	Sommano					m ²	167,421	€ 20,10
								€ 3 365,15
214	9.1.4							
	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate							
	Nuovi spogliatoi arbitri							
	<i>Spogliatoio 1</i>	1		2,32	3,04	m ²	7,053	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
		1		2,32	3,04	m ²	7,053	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
	<i>a detrarre</i>	1		1,50	2,82	m ²	-4,230	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	<i>Antiwc spogliatoio 1</i>	1		2,32	1,04	m ²	2,413	
		1		1,80	1,04	m ²	1,872	
		1		3,96	1,04	m ²	4,118	
		1		1,80	1,04	m ²	1,872	
		1		1,65	1,04	m ²	1,716	
		1		0,15	1,04	m ²	0,156	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m ²	-0,090	
		1		1,65	0,27	m ²	-0,446	
		1		0,90	0,10	m ²	-0,090	
	<i>wc D.A. spogliatoio 1</i>	1		1,65	1,04	m ²	1,716	
		1		1,65	1,04	m ²	1,716	
		1		1,65	1,04	m ²	1,716	
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m ²	-0,090	
	<i>Spogliatoio 2</i>	1		4,17	3,04	m ²	12,677	
		1		4,39	3,04	m ²	13,346	
		1		2,40	3,04	m ²	7,296	
		1		1,60	3,04	m ²	4,864	
		1		1,77	3,04	m ²	5,381	
		1		2,79	3,04	m ²	8,482	
	<i>a detrarre</i>	1		1,35	2,82	m ²	-3,807	
		1		1,55	1,73	m ²	-2,682	
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890	
	<i>Antiwc spogliatoio 2</i>	1		4,17	1,04	m ²	4,337	
		1		1,80	1,04	m ²	1,872	
		1		4,17	1,04	m ²	4,337	
		1		1,80	1,04	m ²	1,872	

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m ²	-0,090		
		1		1,65	0,27	m ²	-0,446		
		1		0,90	0,10	m ²	-0,090		
	<i>wc D.A. spogliatoio 2</i>	1		1,50	1,04	m ²	1,560		
		1		1,67	1,04	m ²	1,737		
		1		1,50	1,04	m ²	1,560		
		1		1,67	1,04	m ²	1,737		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m ²	-0,090		
	<i>Pronto soccorso</i>	1		3,29	3,04	m ²	10,002		
		1		2,85	3,04	m ²	8,664		
		1		3,29	3,04	m ²	10,002		
		1		2,85	3,04	m ²	8,664		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	2,82	m ²	-2,538		
		1		0,90	2,10	m ²	-1,890		
		1		0,60	1,73	m ²	-1,038		
	<i>Antiwc Pronto soccorso</i>	1		1,55	1,04	m ²	1,612		
		1		1,59	1,04	m ²	1,654		
		1		1,55	1,04	m ²	1,612		
		1		1,59	1,04	m ²	1,654		
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	0,10	m ²	-0,180		
	<i>wc D.A. Pronto soccorso</i>	1		1,59	1,04	m ²	1,654		
		1		1,65	1,04	m ²	1,716		
		1		1,59	1,04	m ²	1,654		
		1		1,65	1,04	m ²	1,716		
	<i>a detrarre</i>	1		0,90	0,10	m ²	-0,090		
	Sommano					m ²	158,084	€ 12,60	€ 1 991,86
215	5.12.1								
	Massetto di sottofondo								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>			5,71	6,29	m ²	35,916		
				4,17	6,29	m ²	26,229		
	Sommano					m ²	62,145	€ 17,80	€ 1 106,18
216	5.6								
	Pavimento in piastrelle di monocottura								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>	5		0,10	0,90	m ²	0,450		
		2		1,65	1,65	m ²	5,445		
		1		1,65	1,59	m ²	2,624		
		1		2,32	4,39	m ²	10,185		
		1		1,55	1,59	m ²	2,465		
		1		3,29	2,85	m ²	9,377		
		1		4,17	1,80	m ²	7,506		
		1		1,50	1,67	m ²	2,505		
		1		1,60	2,40	m ²	3,840		
		1		4,17	2,79	m ²	11,634		
	Sommano					m ²	56,030	€ 46,80	€ 2 622,19
217	5.9								
	Rivestimento di pareti con piastrelle								
	<i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>								
	<i>WC disabili</i>	1		5,70	2,00	m ²	11,400		
	<i>WC disabili</i>	1		5,58	2,00	m ²	11,160		
	<i>anti WC</i>	1		4,48	2,00	m ²	8,960		
	<i>anti WC</i>	1		7,81	2,00	m ²	15,620		
	<i>anti WC</i>	1		8,49	2,00	m ²	16,980		
	<i>WC disabili</i>	1		5,44	2,00	m ²	10,880		
	Sommano					m ²	75,000	€ 50,70	€ 3 802,50

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
218	5.19.1							
	Fornitura e posa in opera di zocchetto <i>Nuovi spogliatoi arbitri</i>							
	<i>pronto soccorso</i>	1		7,93	m	7,930		
	<i>spogliatoio arbitri 1</i>	1		11,02	m	11,020		
	<i>spogliatoi arbitri 2</i>	1		13,32	m	13,320		
	Sommano				m	13,320	€ 13,00	€ 173,16
219	8.1.7.1							
	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060...Con vetro e trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m²/K)							
	<i>Spogliatoio arbitri 1</i>	1		1,50	2,82	m ²	4,230	
	<i>Spogliatoio arbitri 2</i>	1		1,35	2,82	m ²	3,807	
	<i>pronto soccorso</i>	1		0,90	2,82	m ²	2,538	
	Sommano				m²	2,538	€ 439,70	€ 1 115,96
220	8.4.2.2							
	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici <i>Nuova porta 90x240</i>		0,80	0,90	2,40	m ²	1,728	
	Sommano				m²	1,728	€ 55,10	€ 95,21
221	8.3.8							
	Fornitura e collocazione di porta interna cieca <i>Porte 90x210</i>	6		0,90	2,10	m ²	11,340	
	Sommano				m²	11,340	€ 251,90	€ 2 856,55
222	15.4.1.2							
	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni... <i>Fontanella</i>	1				cad	1,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 1</i>	4				cad	4,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	4				cad	4,000	
	<i>Pronto soccorso</i>	2				cad	2,000	
	Sommano					cad	11,000	€ 63,80
223	A.N. 22							
	Fornitura e collocazione di piatto per doccia ...90x90 cm <i>Spogliatoi arbitri 1</i>	2				cad	2,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	2				cad	2,000	
	Sommano					cad	4,000	€ 350,84
224	A.N. 24							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in ceramica installato a pavimento <i>Spogliatoi arbitri 1</i>	1				cad	1,000	
	<i>Pronto soccorso</i>	1				cad	1,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	1				cad	1,000	
	Sommano					cad	3,000	€ 532,62
225	A.N. 25							
	Fornitura e collocazione di lavabo in ceramica...con mensole fisse in acciaio verniciato <i>Spogliatoi arbitri 1</i>	1				cad	1,000	
	<i>Pronto soccorso</i>	1				cad	1,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	1				cad	1,000	
	Sommano					cad	3,000	€ 439,95
226	15.3.5							
	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribatabile per disabili ... <i>Spogliatoi arbitri 1</i>	1				cad	1,000	
	<i>Pronto soccorso</i>	1				cad	1,000	
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	1				cad	1,000	
	Sommano					cad	3,000	€ 377,40

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
227	15.3.7							
	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ...							
	<i>Spogliatoi arbitri 1</i>	1			cad	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	3,000	€ 269,90	€ 809,70
228	15.3.8							
	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili ...							
	<i>Spogliatoi arbitri 1</i>	2			cad	2,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	2			cad	2,000		
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	2			cad	2,000		
	Sommano				cad	6,000	€ 118,90	€ 713,40
229	A.N. 26							
	Fornitura e messa in opera di maniglione antipanico adatto a porte tagliafuoco e antipanico ...							
	<i>Spogliatoi arbitri 1</i>	1			cad	1,000		
	<i>Pronto soccorso</i>	1			cad	1,000		
	<i>Spogliatoi arbitri 2</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 251,80	€ 503,60
230	15.4.23							
	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico ...							
	<i>Servizi spogliatoi atleti 1 e 2</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 118,30	€ 118,30
231	15.4.9.1							
	Fornitura e collocazione di tubi tubazione multistrato ... Per diametro DN 16x11,6 mm							
	<i>Nuovi servizi</i>			40,00	ml	40,000		
	Sommano				ml	40,000	€ 11,20	€ 448,00
232	15.4.14.4							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>Nuovi servizi</i>			20,00	ml	20,000		
	Sommano				cad	20,000	€ 15,80	€ 316,00
233	1.1.5.1							
	Scavo a sezione obbligata							
	<i>Fogna acque nere</i>		0,40	0,40	20,00	m ³	3,200	
	Sommano					m ³	3,200	€ 4,56
234	15.4.14.10							
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...							
	<i>Fogna acque nere</i>			20,00	ml	20,000		
	Sommano				ml	20,000	€ 29,90	€ 598,00
235	13.8							
	Formazione letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni							
	<i>Fogna acque nere</i>		0,20	0,20	20,00	ml	0,800	
	Sommano					ml	0,800	€ 22,30
								€ 17,84

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
236	14.1.3.2							
	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto o deviato,...							
	<i>Impianto elettrico</i>	10			cad	10,000		
	Sommano				cad	10,000	€ 38,50	€ 385,00
237	14.1.12.1							
	Punto presa di corrente bipasso ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	8			cad	8,000		
	Sommano				cad	8,000	€ 46,30	€ 370,40
238	14.3.6.1							
	Cassetta di derivazione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	6			cad	6,000		
	Sommano				cad	6,000	€ 5,55	€ 33,30
239	14.5.2.5							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	9			cad	9,000		
	Sommano				cad	9,000	€ 78,30	€ 704,70
240	14.4.1.4							
	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 74,70	€ 74,70
241	14.4.3.2							
	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 68,10	€ 68,10
242	14.4.6.1							
	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione ...							
	<i>Impianto elettrico</i>	6			cad	6,000		
	Sommano				cad	6,000	€ 87,30	€ 523,80
243	14.6.1							
	Campanello elettrico per porta d'ingresso costituito da suoneria...							
	<i>Impianto elettrico</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 122,70	€ 122,70
244	14.5.6.3							
	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete.....							
	<i>Impianto elettrico</i>	9			cad	9,000		
	Sommano				cad	9,000	€ 119,10	€ 1 071,90
	TOTALE RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI ARBITRI ESISTENTI - ZONA POLIVALENTE							€ 34 408,68

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ZONA CAMPO POLIVALENTE							
	Nuovi servizi igienici per il pubblico							
244	21.1.2							
	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato, di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	<i>Incidenza basamento</i>	1	2,40	6,80	0,40	m ³	6,528	
	<i>Incidenza rampa</i>	1	1,00	5,10	0,40	m ³	2,040	
						m ³	8,568	€ 390,20
								€ 3 343,23
245	1.1.4.1							
	Scavo di sbancamento da eseguirsi in ambito urbano in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti, elementi lapidei...							
	<i>Scavo nuova fondazione</i>	1	4,80	6,50	0,80	m ³	24,960	
	Sommano					m ³	24,960	€ 6,12
								€ 152,76
246	3.1.1.2							
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate....per opere in fondazione con C12/15							
	<i>Sottofondazione</i>	1	0,10	6,50	4,80	m ³	3,120	
	Sommano					m ³	3,120	€ 124,00
								€ 386,88
247	3.1.2.1							
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco....per opere in fondazione per lavori edili C25/30							
	<i>Travi di fondazione</i>	3	0,50	0,50	4,60	m ³	3,450	
		4	0,50	0,50	2,40	m ³	2,400	
	Sommano					m ³	5,850	€ 147,20
								€ 861,12
248	3.2.1.1							
	Acciaio in barre ad aderenza migliorata ...							
	<i>Travi di fondazione (incidenza 80 kg/mc)</i>			80,00	5,85	kg	468,00	
	Sommano					kg	468,00	€ 1,90
								€ 889,20
249	3.2.2							
	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato..							
	<i>Travi di fondazione</i>	2		0,50	6,30	m ²	6,300	
		2		0,50	4,60	m ²	4,600	
		4		0,50	3,60	m ²	7,200	
		4		0,50	2,40	m ²	4,800	
	Sommano					m ²	22,900	€ 30,80
								€ 705,32
250	3.1.2.9							
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato... opere in elevazione per lavori edili C25/30							
	<i>Travi in elevazione</i>	3	0,30	0,50	4,40	m ³	1,980	
		4	0,30	0,50	2,60	m ³	1,560	
	<i>Pilastrini</i>	4	0,30	0,30	3,20	m ³	1,152	
	Sommano					m ³	4,692	€ 157,90
								€ 740,87
251	3.2.1.1							
	Acciaio in barre ad aderenza migliorata ...							
	<i>Travi in elevazione e pilastrini (incidenza 80 kg/mc)</i>			80,00	4,69	kg	375,360	
	Sommano					kg	375,360	€ 1,90
								€ 713,18

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE	
		n.	Dim.1	Dim.2					Dim.3
252	3.2.2								
	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture speciali...								
	<i>Travi in elevazione</i>	2		0,50	4,40	m ²	4,400		
		2		0,50	6,10	m ²	6,100		
		4		0,28	3,80	m ²	4,256		
		4		0,28	2,60	m ²	2,912		
		3		0,30	3,80	m ²	3,420		
		4		0,30	2,60	m ²	3,120		
	<i>Pilastrì</i>	6		0,30	2,78	m ²	5,004		
	Sommano					m ²	29,212	€ 30,80	€ 899,73
253	3.3.1								
	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato...								
	<i>Solaio copertura</i>	2		2,60	3,80	m ²	19,760		
	Sommano					m ²	19,760	€ 64,70	€ 1 278,47
254	12.2.2								
	Forniture posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 5000 N/m ³ , in pera per lastrici solari, battuto e spianato anche secondo pendenze, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
	<i>Solaio copertura</i>		0,15	4,10	5,80	m ³	3,567		
	Sommano					m ³	3,567	€ 212,30	€ 757,27
255	12.1.1								
	Formazione e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine in calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con il regolo per il livellamento...								
	<i>Solaio copertura</i>			4,10	5,80	m ²	23,780		
	Sommano					m ²	23,780	€ 7,85	€ 186,67
256	12.1.3								
	Formazione e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore a 0,15 kg/mq, posta ...								
	<i>Solaio copertura</i>		1,05	4,10	5,80	m ²	24,969		
	Sommano					m ²	24,969	€ 14,00	€ 349,57
257	2.1.7.2								
	Muratura di tamponamento faccia a vista di spessore 15 cm realizzata con blocchi in conglomerato cementizio alleggerito presso-vibrato e idrofugato con faccia realizzata a faccia vista...								
	<i>Muro esterno</i>	4		2,60	2,73	m ²	28,392		
		2		3,80	2,73	m ²	20,748		
	<i>a detrarre</i>	2		0,90	2,10	m ²	-3,780		
		4		0,60	0,30	m ²	-0,720		
	<i>Muro di colmo</i>	2		0,20	6,10	m ²	2,440		
		2		0,20	4,40	m ²	1,760		
	Sommano					m ²	48,840	€ 49,90	€ 2 437,12
258	2.2.1.1								
	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per mc di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio...spessore 8 cm								
	<i>Muri interni al netto delle bucatore</i>			10,08	2,00	m ²	20,160		
	<i>Muratura sopra architravi</i>	2		0,70	0,90	m ²	1,260		
		2		0,70	0,70	m ²	0,980		
	Sommano					m ²	22,400	€ 26,60	€ 595,84

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
259	5.12.1							
	Massetto di sottofondo per pavimentazioni...							
				6,10	4,40	m ²	26,840	
	<i>a detrarre</i>	6		0,30	0,30	m ²	0,540	
	Sommano					m ²	26,300	€ 17,80 € 468,14
260	5.6							
	Pavimento in piastrelle di monocottura d 1 ^a scelta							
	<i>anti wc</i>	2		2,82	2,02	m ²	11,393	
	<i>wc D.A.</i>	2		1,92	1,92	m ²	7,373	
	<i>wc</i>	2		0,80	1,92	m ²	3,072	
		2		0,10	0,90	m ²	0,180	
		2		0,10	0,70	m ²	0,140	
	<i>a detrarre</i>	2		0,12	0,12	m ²	0,029	
		2		0,10	0,12	m ²	0,024	
	Sommano					m ²	22,105	€ 46,80 € 1 034,50
261	8.1.7.1							
	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio ... con vetro a trasmittanza termica complessiva non superiore a 3,0 W/(m ² /K)							
	<i>Porte ingresso wc da 0,90x2,10</i>	2				m ²	4,000	
	Sommano					m ²	4,000	€ 439,70 € 1 758,80
262	8.1.1							
	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060							
	<i>Infissi a vasistas 60x30</i>	4		0,30	0,60	m ²	0,720	
	<i>Porte</i>	2		0,90	2,10	m ²	3,780	
	Sommano					m ²	4,500	€ 332,80 € 1 497,60
263	8.4.2.2							
	Fornitura e posa di vetri termoacustici							
	<i>Infissi a vasistas 60x30</i>	4	0,80	0,60	0,30	m ²	0,576	
	<i>Porte</i>	2	0,80	0,90	2,10	m ²	3,024	
	Sommano					m ²	3,600	€ 55,10 € 198,36
264	10.1.1							
	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2cm, con superfici a coste levigate....							
	<i>Sotto finestre</i>	4		0,60	0,35	m ²	0,840	
	<i>Porte</i>	2		0,90	0,35	m ²	0,315	
	Sommano					m ²	1,155	€ 96,50 € 111,46
265	5.19.1							
	Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, ...							
	<i>Pareti interne</i>							
	<i>anti wc</i>	2			7,18	m	14,360	
	<i>wc D.A.</i>	2			6,78	m	13,560	
	<i>wc</i>	2			4,74	m	9,480	
	Sommano					m	37,400	€ 13,00 € 486,20
266	15.4.13.2							
	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata compreso collari per il fissaggio...per diametro da 100 mm							
		1			3,30	m	3,300	
	Sommano					m	3,300	€ 24,30 € 80,19
267	5.9							
	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1 ^a scelta...							
	<i>Pareti</i>							
	<i>anti wc</i>	2		2,00	7,18	m	28,720	
	<i>wc D.A.</i>	2		2,00	6,78	m	27,120	
	<i>wc</i>	2		2,00	4,74	m	18,960	
	Sommano					m ²	74,800	€ 50,70 € 3 792,36

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
268	9.1.1							
	Intonaco civile per interni...							
	<i>Pareti</i>							
	<i>anti wc</i>	2	9,68	2,90	m ²	56,144		
	<i>wc D.A.</i>	2	7,68	2,90	m ²	44,544		
	<i>wc</i>	2	5,44	2,90	m ²	31,552		
	<i>a detrarre aperture</i>							
		4	0,90	2,10	m ²	7,560		
		2	0,70	2,10	m ²	2,940		
		4	0,60	0,30	m ²	0,720		
	<i>soffitto</i>							
	<i>anti wc</i>	2	2,82	2,02	m ²	11,393		
	<i>wc D.A.</i>	2	1,92	1,92	m ²	7,373		
	<i>wc</i>	2	1,92	0,80	m ²	3,072		
	Sommano				m ²	142,858	€ 20,10	€ 2 871,44
269	9.1.4							
	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate ...							
	<i>Pareti</i>							
	<i>anti wc</i>	2	9,68	2,90	m ²	56,144		
	<i>wc D.A.</i>	2	7,68	2,90	m ²	44,544		
	<i>wc</i>	2	5,44	2,90	m ²	31,552		
	<i>a detrarre aperture</i>							
		4	0,90	2,10	m ²	7,560		
		2	0,70	2,10	m ²	2,940		
		4	0,60	0,30	m ²	0,720		
	<i>soffitto</i>							
	<i>anti wc</i>	2	2,82	2,02	m ²	11,393		
	<i>wc D.A.</i>	2	1,92	1,92	m ²	7,373		
	<i>wc</i>	2	1,92	0,80	m ²	3,072		
	Sommano				m ³	165,298	€ 12,60	€ 2 082,75
270	8.3.8							
	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri...							
		2	0,90	2,10	m ²	3,780		
		2	0,70	2,10	m ²	2,940		
	Sommano				m ²	6,720	€ 251,90	€ 1 692,77
271	15.1.5							
	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna ...							
	<i>Antibagno</i>	2			cad	2,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 314,50	€ 629,00
272	A.N. 25							
	Fornitura e collocazione di lavabo in ceramica....con mensole fisse in acciaio verniciato							
	<i>Nuovi servizi</i>	2			cad	2,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 439,95	€ 879,90
273	A.N. 26							
	Fornitura e messa in opera di maniglione antipanico adatto a porte tagliafuoco e antipanico ...							
	<i>Nuovi servizi</i>	2			cad	2,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 251,80	€ 503,60
274	15.1.8							
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 ...							
	<i>Bagno</i>	2			cad	2,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 243,30	€ 486,60

n.	DESCRIZIONE	Q.tà				u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2	Dim.3				
275	A.N. 24								
	Fornitura e collocazione di vaso igienico in ceramica installato a pavimento								
	<i>Nuovi servizi</i>	2				cad	2,000		
	Sommano					cad	2,000	€ 532,62	€ 1 065,24
276	15.4.1.2								
	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni...								
	<i>Punti acqua interni</i>	8				cad	8,000		
	<i>Fontanella esterna</i>	1				cad	1,000		
	Sommano					cad	9,000	€ 63,80	€ 574,20
277	15.4.8.1								
	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene pp-r 80 ...								
					20,00	ml	20,000		
	Sommano					ml	20,000	€ 6,99	€ 139,80
278	15.4.14.4								
	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante ...								
					10,00	ml	10,000		
	Sommano					ml	10,000	€ 15,80	€ 158,00
279	15.3.7								
	Fornitura e collocazione di corrimano angolare per disabili ...								
		2				cad	2,000		
	Sommano					cad	2,000	€ 269,90	€ 539,80
280	14.1.3.1								
	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto o deviato,...								
	<i>Impianto elettrico</i>	7				cad	7,000		
	Sommano					cad	7,000	€ 33,50	€ 234,50
281	14.1.11.1								
	Punto presa di corrente bipasso ...								
	<i>Impianto elettrico</i>	2				cad	2,000		
	Sommano					cad	2,000	€ 40,10	€ 80,20
282	14.3.6.1								
	Cassetta di derivazione ...								
	<i>Impianto elettrico</i>	4				cad	4,000		
	Sommano					cad	4,000	€ 5,55	€ 22,20
283	14.5.2.5								
	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna ...								
		6				cad	6,000		
	Sommano					cad	6,000	€ 78,30	€ 469,80
284	14.5.6.3								
	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete.....								
		2				cad	6,000		
	Sommano					cad	6,000	€ 119,10	€ 714,60
285	14.4.1.4								
	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante ...dimensione 18 moduli								
	<i>Impianto elettrico</i>	1				cad	1,000		
	Sommano					cad	1,000	€ 74,70	€ 74,70
286	14.4.3.2								
	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione ...								
		1				cad	1,000		
	Sommano					cad	1,000	€ 68,10	€ 68,10
287	14.4.6.1								
	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione ...								
		5				cad	5,000		
	Sommano					cad	5,000	€ 87,30	€ 436,50
	TOTALE NUOVI SERVIZI IGIENICI PER IL PUBBLICO								€ 37 448,54

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ZONA CAMPO POLIVALENTE							
	Impianto antincendio polivalente							
297	1.1.5.1							
	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico....							
	Scavo per posa tubi		0,40	0,30	150,00	m ³	18,000	
	Sommano					m³	18,000	€ 4,56
								€ 82,08
298	15.2.3.8							
	Fornitura e posa in opera di serbatoi per acqua potabile in polietilene...litri 2.000							
	Riserva idrica	1				cad	1,000	
	Sommano					cad	1,000	€ 662,80
								€ 662,80
299	A.N.16							
	Fornitura e posa in opera di naspo orientabile da interno UNI EN 671-1 marcato CE							
		4				cad	4,000	
	Sommano					cad	4,000	€ 400,05
								€ 1 600,20
300	A.N.17							
	Fornitura e posa in opera di gruppo attacco per autopompa...							
		1				cad	1,000	
	Sommano					cad	1,000	€ 272,75
								€ 272,75
301	A.N.18							
	Fornitura e posa in opera di gruppo pompa antincendio diesel conforme alla norma EN 12845							
		1				cad	1,000	
	Sommano					cad	1,000	€ 2 778,20
								€ 2 778,20
302	A.N.19							
	Realizzazione di struttura di protezione elettropompe diesel ...							
		1				a.c.	1,000	
	Sommano					a.c.	1,000	€ 3 272,12
								€ 3 272,12
303	15.4.7.3							
	Fornitura e collocazione di tubi in polietilene PEAD 80 PN 8 pa norma UNI 12201, per condotte....per diametro esterno 63 mm							
					150,00	m	150,000	
	Sommano					m	150,000	€ 5,59
								€ 838,50
304	13.8							
	Formazione di letto di posa, rinfilco e ricoprimento delle tubazioni....							
	Rinterro tubi		0,40	0,30	150,00	m ³	18,000	
						m³	18,000	€ 22,30
								€ 401,40
	TOTALE IMPIANTO ANTINCENDIO POLIVALENTE							€ 9 908,05

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	ECO INNOVAZIONI DI PROCESSO E DI PRODOTTO CAMPO POLIVALENTE							
313	24.1.1.1							
	Fornitura e collocazione di collettore solare per produzione di acqua avente le seguenti caratteristiche: superficie lorda da 2,5 mq; superficie di apertura 2,2 mq; superficie effettiva...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoio arbitri zona polivalente</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 1 437,00	€ 1 437,00
314	24.1.4.1							
	Fornitura e collocazione di boiler a doppia serpentina per produzione di acqua calda ad uso sanitario...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoio arbitri zona polivalente</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 1 561,00	€ 1 561,00
315	24.1.1.3							
	Fornitura e collocazione di sistema composto da n. 3 collettori solari per produzione di acqua avente le seguenti caratteristiche: superficie lorda da 2,5 mq; superficie di apertura 2,2 mq; superficie effettiva...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi polivalente</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 3 501,00	€ 3 501,00
316	24.1.4.5							
	Fornitura e collocazione di boiler a doppia serpentina per produzione di acqua calda ad uso sanitario...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi polivalente</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 3 546,00	€ 3 546,00
317	A.N. 2							
	Fornitura e collocazione di caldaia murale...							
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi arbitri polivalente</i>	1			cad	1,000		
	<i>Prod. acqua calda spogliatoi atleti polivalente</i>	1			cad	1,000		
	Sommano				cad	2,000	€ 1 256,20	€ 2 512,40
	TOTALE IMPIANTO ECO INNOVAZIONI DI PROCESSO E DI PRODOTTO CAMPO POLIVALENTE							€ 12 557,40

n.	DESCRIZIONE	Q.tà			u.m.	Q.tà TOTALE	Prezzo UNITARIO	IMPORTO TOTALE
		n.	Dim.1	Dim.2				
	TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE							
318	A.N.20							
	fornitura e posa in opera di Totem multimediale per ambiente esterno di struttura solida con fissaggio a terra e completamente modulare.....							
		1			cad	1,000		
	Sommano				cad	1,000	€ 4 009,82	€ 4 009,82
	TOTALE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE							€ 4 009,82